GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE
PROCURADORIA GERAL

Conselheiro Lafaiete, 06 de fevereiro de 2023.

Ofício n°: 037/2023/PMCL/PROC

Referência: PA-4513/2022 Requerimento N°080/2022

Senhor Presidente,

EXPED~EN":;
01 /O?,' ~ __... ~a

Em atenção ao requerimento N°80/2022, A Procuradoria Municipal, vem, com o devido
respeito, encaminhar resposta formulada pela Secretaria de Desenvolvimento Econômico
através do oficio N°86/2022.

Ao ensejo reiteramos reconhecimento de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

tic, m.0„
Marina Mendes de Oliveira Sallum

Coordenadora dç4.,egislação

DeyvkfLcdéa3hSilveira Evaristo
Estagiário Acadêmico

Exm° Sr Osvaldo César da Silva
MD Presidente da Câmara Municipal do Município de Conselheiro Lafaiete
Nesta

Cam
ara

kN
icipal de C

onselheiro L
afaiet

Av. Pref. Mário Rodrigues Pereira, n° 10, Centro, Conselheiro Lafaiete-MG CEP:36400-026

1

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

OFICIO SEMDEC 86/2022
A Procuradoria Municipal

Conselheiro Lafaiete, 18 de maio de 2022.

Assunto: Resposta ao Ofício n°138/2022/PMCL/PROC

Prezados,

A Secretaria de Desenvolvimento Econômico vem, através deste,
esclarecer informações solicitadas no Ofício supracitado, referente ao
Requerimento n°080/2022.

A Administração Municipal vem empenhando esforços buscando a
desinterdição do Aeroporto Bandeirinhas e a retomada de suas atividades, de
forma a permitir, num futuro próximo, sua transformação em Aeroporto
Regional.

Cuida-se de questão técnica que envolve consultoria na adoção das
providências para retomada das atividades, além da assunção da operação do
aeródromo. A Procuradoria Municipal está definindo o método de contratação
e, paralelamente, estão sendo realizados orçamentos como parâmetro.

Desde já agradecemos,

Atenciosamente,

.1
Lidiane de Andrade Vidal

Chefe de Seção
Rafael Castro Lana

Secretário de Desenvolvimento Econômico

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
Agropecuária e Abastecimento / Indústria e Comércio / Turismo

Rua Coronel Albino, 160— Centro 1131 9 9239-0898 — agropecuaria@conselheirolafaiete.mg.gov.br